О признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов

и экологии Российской Федерации от 27 апреля 2015 г. № 193 и отдельного

положения приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации от 27 ноября 2019 г. № 808

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации в соответствие с законодательством

Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

признать утратившими силу с 1 марта 2022 года:

1. Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации от 27 апреля 2015 г. № 193 «Об утверждении Порядка рассмотрения

заявок на получение права пользования недрами для целей строительства нефте-

и газохранилищ в пластах горных пород и эксплуатации таких нефте-

и газохранилищ, для размещения отходов производства и потребления, для

размещения в пластах горных пород попутных вод и вод, использованных

пользователями недр для собственных производственных и технологических нужд,

при разведке и добыче углеводородного сырья» (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 19 июня 2015 г., регистрационный № 37745);

2. Пункт 2 Изменений, которые вносятся в некоторые нормативные

правовые акты  Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации по вопросам, связанным с размещением в пластах горных пород вод,

образующихся у пользователей недр, осуществляющих разведку и добычу, а также

первичную переработку калийных и магниевых солей», утвержденных

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 июня 2020 г.,

регистрационный № 58610).

Министр                                                                                                             А.А. Козлов